LECTIO

Lectio libri Exodus (34, 1-10)

In diebus illis. Locutus est Dominus ad Moysen, dicens: «Praecide tibi duas tabulas lapideas instar priorum, et scribam super eas verba, quae habuerunt tabulae, quas fregisti. Esto paratus mane, ut ascendas statim in montem Sinai; stabisque mihi super verticem montis. Nullus ascendet tecum, nec videatur quispiam per totum montem; oves quoque et boves non pascantur e contra». Excidit ergo duas tabulas lapideas, quales antea fuerant; et de nocte consurgens ascendit in montem Sinai, sicut praeceperat ei Dominus, portans secum tabulas. Cumque descendisset Dominus per nubem, stetit cum eo vocans in nomine Domini. Et transiens coram eo clamavit: «Dominus, Dominus Deus, misericors et clemens, patiens et multae miserationis ac verax, qui custodit misericordiam in milia, qui auferit iniquitatem et scelera atque peccata, nihil autem impunitum sinit, qui reddit iniquitatem patrum in filiis ac nepotibus in tertiam et quartam progeniem». Festinusque Moyses curvatus est pronus in terram et adorans ait: «Si inveni gratiam in conspectu tuo, Domine, obsecro, ut gradiaris nobiscum; populus quidem durae cervicis est, sed tu auferes iniquitates nostras atque peccata nosque possidebis». Respondit Dominus: «Ego inibo pactum coram universo populo tuo; mirabilia faciam, quae numquam visa sunt super totam terram nec in ullis gentibus, ut cernat cunctus populus, in cuius es medio, opus Domini terribile, quod facturus sum tecum». Verbum Domini.

PSALMUS

Psalmus 105

R. Salva nos, Domine Deus noster.

Peccavimus cum patribus nostris;
iniuste égimus, iniquitatem fecimus.
Patres nostri in Aegypto non intellexérunt mirabilia tua;
et non fuérunt memores multitudinis misericordiae tuae. R.

Saepe liberavit eos;
ipsi autem exacerbaverunt eum in consiliis suis.
Et respexit eos Dominus, cum tribularentur;
cum exaudiret orationes eorum. R.

Et memor fuit testamenti sui;
et poenituit eum secundum multitudinem misericordiae sua. Et dedit eos in misericordias
in conspectu omnium, qui illos céperant. R.

EPISTOLA

Epistola beati Pauli apostoli ad Galatas (3, 6-14)

Fratres, Sicut Abraham credidit Deo, et reputatum est ei ad iustitiam. Cognoscitis ergo quia qui ex fide sunt, hi sunt filii Abrahæ. Providens autem Scriptura, quia ex fide iustificat gentes Deus, praenuntiavit Abrahæ: «Benedicentur in te omnes gentes». Igitur, qui ex fide sunt, benedicuntur cum fideli Abraham. Quicumque enim ex operibus legis sunt, sub maledicto sunt; scriptum est enim: «Maledictus omnis, qui non permanerit in omnibus, quae scripta sunt in libro legis, ut faciat ea». Quoniam autem in lege nemo iustificatur apud Deum manifestum est, quia iustus ex fide vivet; lex autem non est ex fide; sed, qui fecerit ea, vivet in illis. Christus nos redemit de maledicto legis factus pro nobis maledictum, quia scriptum est: «Maledictus omnis, qui pendet in ligno», ut in gentes benedictio Abrahæ fieret in Christo Iesu, ut promissionem Spiritus accipiamus per fidem.